
UCHWAŁA NR XXII/197/09 

RADY MIEJSKIEJ w CZERWIEŃSKU 

z dnia 24 czerwca 2009 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. t. j. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
), w związku z art.165 ust.1 

i art.168 ust. 2 oraz art. 184 ust. 1 pkt 1, 2 ,5, 6, 7, 14 i 15 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.
2
) uchwala się, 

co następuje: 
 

 § 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę  674.255 zł w: 
 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa             222.339,00 zł       

rozdz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami           205.400,00 zł 

§ 0770  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  

  oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości         200.000,00 zł 

§ 0830  Wpływy z usług       5.400,00 zł 

rozdz.70095 Pozostała działalność                16.939,00 zł 

§ 0690  Wpływy z różnych opłat               16.939,00 zł 

 

Dz. 750 Administracja publiczna       2.000,00 zł 
rozdz.75095 Pozostała działalność                   2.000,00 zł 

§ 0970  Wpływy z różnych dochodów      2.000,00 zł 
 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  

  jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

  związane z ich poborem                         137.150,00 zł 

rozdz.75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  

  od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych  

  od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych           137.150,00 zł 

§ 0320  Podatek rolny                 137.150,00 zł 
 

Dz. 758 Różne rozliczenia       12.766,00 zł 

rozdz.75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin   12.766,00 zł 

§ 2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa    12.766,00 zł 

 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport              300.000,00 zł 

rozdz.92601 Obiekty sportowe               300.000,00 zł 

§ 6290  Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

   (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

   samorządów województw, pozyskane z innych źródeł           300.000,00 zł 

  (Ministerstwo Sportu – Orlik 2012) 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; 

z 2006 r., Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; 

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: M.P. z 2005 r. Nr 69, poz. 962; Dz. U. z 2005 r., Nr 169, 

poz. 1420; Dz. U. z 2006 r., Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 

249, poz. 1832; Dz. U. z 2007 r., Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560; Dz. U. 

z 2008 r., Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 227, poz. 1505, 

Nr 72 poz. .619, Nr 79 poz. 666. 



 2 

 § 2. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne o kwotę 1.418.945 zł, z tego: 

  
 

Dz. 801 Oświata i wychowanie            584.945,00 zł 
rozdz.80110 Gimnazja              584.945,00 zł 

§6298  Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin        584.945,00 zł 

   (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

   samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

  (ZPORR -ref.wydatków Budowa gimnazjum w Cz-sku 2005-2007) 
 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska          500.000,00 zł 
rozdz.90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód           200.000,00 zł 

§6290  Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

   (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

   samorządów województw, pozyskane z innych źródeł         200.000,00 zł 

  (dofinansowanie z ANR) 

rozdz.90095 Pozostała działalność              250.000,00 zł 

§6260  Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie 

  lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

  inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych         250.000,00 zł 

  (zbiornik małej retencji) 

§ 6280  Środki przekazane przez pozostałe jednostki zaliczane do  

  sektora finansów publicznych na finansowanie lub  

  dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

   inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora  

  finansów publicznych                50.000,00 zł 

  (środki z PEFRON – dofinans. modernizacji przychodni zdrowia w N-cach) 
 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport             334.000,00 zł 

rozdz.92601 Obiekty sportowe                  333.000,00 zł 

§6330  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  

  inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin         333.000,00 zł 

  (Ministerstwo Sportu – Orlik 2012) 

rozdz.92695 Pozostała działalność       1.000,00 zł 

§ 2700  Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 

  9związków gmin), powiatów (związku powiatów), 

  samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  1.000,00 zł 
 

 

 § 3. Zwiększa się plan wydatków budżetowych w zadaniach własnych o kwotę  

744.690 zł w: 
 

Dz.010  Rolnictwo i łowiectwo      5.400,00 zł 

rozdz.01041 Program rozwoju obszarów wiejskich 2007-2013   5.400,00 zł 

§ 4170  Wynagrodzenia bezosobowe      5.400,00 zł 

Dz. 710 Działalność usługowa               80.000,00 zł 

rozdz.71035 Cmentarze                 80.000,00 zł 

§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            80.000,00 zł 

  (modernizacja kaplicy cmentarnej Cz-sk) 

Dz. 750 Administracja publiczna               25.000,00 zł 

rozdz.75023 Urzędy gmin                 25.000,00 zł 

§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            25.000,00 zł 

  (monitoring obiektu Urzędu) 

 



 3 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa           25.000,00 zł 

rozdz.75495 Pozostała działalność                25.000,00 zł 

§ 6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne  jednostek budżetowych           25.000,00 zł 
 

Dz. 801 Oświata i wychowanie              91.290,00 zł 

rozdz.80101 Szkoły podstawowe               43.940,00 zł 

§ 2540  Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

  systemu oświaty               33.940,00 zł 

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia(SP N-ów)            10.000,00 zł 

rozdz.80104 Przedszkola                35.000,00 zł 

§ 2510  Dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego          35.000,00 zł 

rozdz.80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół          12.350,00 zł 

§ 4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników              9.810,00 zł 

§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne               1.800,00 zł 

§ 4120  Składki na Fundusz Pracy        240,00 zł 

§ 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych    500,00 zł 
 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska         480.000,00 zł 

rozdz.90095 Pozostała działalność             480.000,00 zł 

§ 6300  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między  

  jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  

  własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych      250.000,00 zł 

  (zbiornik retencyjny) 

§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych         230.000,00 zł 

  (modernizacja Przychodni Zdrowia w N-cach) 
 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego            4.000,00 zł 

rozdz. 92116 Biblioteki                 4.000,00 zł 

§ 2480  Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej  

  instytucji kultury                4.000,00 zł 
 

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport             34.000,00 zł 

rozdz.92601 Obiekty sportowe (Orlik 2012)             33.000,00 zł 

§ 6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          33.000,00 zł 

rozdz.92695 Pozostała działalność                1.000,00 zł 

§ 4300  Zakup usług pozostałych (kort tenisowy)             1.000,00 zł 

 

 § 4. W planie wydatków na zadania własne dokonuje się następujących zmian: 
 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 4.000,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 4.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (zak. 

mat. dla pogorzelców zielonogórska 10) 

0,00 4.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

30.000,00 

 

30.000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 30.000,00 0,00 

  6170 Wpłaty jednostek na fundusz celowy  na 

finansowanie i dofinansowanie  zadań 

inwestycyjnych 

 

30.000,00 

 

0,00 

 75495  Pozostała działalność 0,00 30.000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne  

jednostek budżetowych 

0,00 30.000,00 



 4 

801   Oświata i wychowanie 6.100,00 6.100,00 

 80104  Przedszkola 0,00 6.100,00 

  2510 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

zakładu budżetowego 

 

0,00 

 

6.100,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 2.000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2.600,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 

 

2.600,00 

 

0,00 

 80195  Pozostała działalność 1.500,00 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 

1.500,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 870,00 870,00 

 85195  Pozostała działalność 870,00 870,00 

  2710 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

 

0,00 

 

870,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 870,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 4.000,00 0,00 

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 

4.000,00 

0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4.000,00 0,00 

926   Kultura fizyczna i sport 5.000,00 5.000,00 

 92695  Pozostała działalność 5.000,00 5.000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 

5.000,00 

 

0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1.500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  0,00 3.500,00 

   Razem 45.970,00 45.970,00 

 

 § 5. W uchwale nr XXI/188/09 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 kwietnia 2009 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2009 w § 2 pkt 2 w Dz. 926 rozdz.92695 § 4170 

otrzymuje brzmienie: 

 „Dz. 926 Kultura fizyczna i sport  

 rozdz.92695 Pozostała działalność (Spartakiada) 

 § 4170  Wynagrodzenia bezosobowe” 

 

 § 6. Zmienia się załącznik nr 3 do uchwały budżetowej o limitach na wydatki na wieloletnie 

programy inwestycyjne w latach 2009 – 2011, w tym na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 §7. Zmienia się załącznik nr 6 do uchwały budżetowej o dotacjach podmiotowych dla 

zakładów budżetowych, jak w zał. nr 2 do uchwały. 
 

§ 8. Zmienia się załącznik nr 7 do uchwały budżetowej o dotacjach podmiotowych dla 

samorządowych instytucji kultury, publicznych i niepublicznych jednostek oświaty oraz 

innych podmiotów jak w zał. nr 3 do uchwały. 



 5 

   
§ 9. Zmienia się załącznik nr 8 do uchwały budżetowej o dotacjach celowych na zadania 

własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych 

w 2009 r. , jak w zał. nr 4 do uchwały. 

 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

Leszek Jędras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

U.N 



 6 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                     Zał. Nr 1 

do uchwały  Rady Miejskiej w Czerwieńsku  

Nr XXII/197/09z dnia 24.06.2009 r 

 
 
 
 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 – 2011, 
 w tym na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i innych źródeł niepodlegających zwrotowi 

             
w 

złotych 

Lp. Dział Rozdz. §** 

Nazwa zadania 
inwestycyjnego i okres 

realizacji  
(w latach) 

Łączne koszty 
finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

rok 
budżetowy 

2009 
 

(8+9+10+11 

z tego źródła finansowania 

2010r. 2011. 
dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

środki 
pochodzące 

 z innych  
źródeł* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  010 01095  
 
6050
  

 Kanalizacja sanitarna w 
miejscowości Leśniów Mały – 
2007 -2010 

780 000  100 000  100 000  0 

A. 
B. 
C. 
 

0 400 000  270 000   UGiM 

2   6050 
Kanalizacja sanitarna w 
miejscowości Wysokie 
       2008-2010 

2 000 000 100 000 100 000 0 
A 
B 
C 

0 1 900 000 0 UGiM 

   6050 

Kanalizacja sanitarna na 
osiedlu domków 
jednorodzinnych przy ul. 
Składowej  w Czerwieńsku 
     2008-2010 

1 000 000 100 000 100 000 0 
A 
B 
C 

0 900 000 0 UGiM 



 7 

3  750 
 
75023  

6060 
Platforma cyfrowa w urzędzie  
- 2007-2009 

 120 000 20 000  20 000  0 

A. 
B. 
C. 
 

0 80 000  0  UGiM 

4 801 80101 
6050 
6058 
6059 

Budowa Sali gimnastycznej, 
modernizacja boiska 
sportowego i budynku 
dydaktycznego Publicznej 
Szkoły Podstawowej w 
Nietkowie 
            2008-2009 

2 800 000 1 640 000 

200 000 
 
 

456 000 

0 
A 
B 
C 

984 000 0 0 
UGiM 
LRPO 

5 900 90001 6050 

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Bródki, Będów, Nietkowice, 
Sycowice  -       2007-2012 

12 000 000 372 344 155 640 0 

A. 
B. 
C.     216 704 
 

0 400 000 600 000 

UGiM 
Czerwieńsk 
UGiM 
Sulechów 

6   
6050 
6058 
6059 

Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji 
Czerwieńsk,    2006- 2011 
 w tym: 

28 950 000 15 800 000 0 7 000 000 
A  
B 
C 

8 800 000 10 327 600 1 650 200 
UGiM 
LRPO 

    
-budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Płoty i 
Zagórze 

4 532 982 1 116 361 0 446 544 
A 
B 
C 

669 817 1 700 200  330 000 UGiM 

    

- modernizacja oczyszczalni 
ścieków w Czerwieńsku oraz 
uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w miejscowościach 
Laski, Nietków  

24 417 018 14 683 639 0 6 553 456 
A 
B 
C 

8 130 183 8 627 400 1 320 200 UGiM 

7  90095 6050 

Modernizacja przychodni 
zdrowia w Czerwieńsku i 
Nietkowicach 
            2008-2009 

600 000 430  000 380 000 0 
A.  
B.  
C.      50 000 

0 0 0 
UGiM 
(Urz.Marsz- 
śr.PFRON) 

Ogółem 48 250 000 18 562 344 1 511 640 7 000 000    266 704  9 784 000 14 007 600 2 520 200 x 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

Zał. Nr 2. 

do uchwały Rady 

Miejskiej Nr 

XXII/197/09 z dnia 

24.06.2009 r 

 

 

 

 

 

 

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych,   

na 2009 r.  

           

          w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych** 
na początek 

roku 

Przychody* Wydatki 

Stan 
środków 

obrotowych** 
na koniec 

roku 

Rozliczenia 
z budżetem 

z tytułu 
wpłat 

nadwyżek 
środków za 

2008 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 

w tym: 
wpłata 

do 
budżetu 

Dotacje z 
budżetu*

** 

w tym: 

§ 265 
na 

inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe, z tego: X  931 100  675 100 0 0  931 100 0 x x 

  Przedszkole w Czerwieńsku x 931 100 675 100 0 0 931 100 0 x x 

 
 

 

 

 



 9 

 

     Zał. Nr 3 

do uchwały  Rady 

Miejskiej Nr 

XXI/197/09 z dnia 

24.06.2009 r. 

   

   

 

 

 

 

 

Dotacje podmiotowe w 2009 r. dla samorządowych instytucji 
kultury, publicznych i niepublicznych jednostek oświaty oraz 

innych podmiotów 
 
 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1. 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 658.000 

2  92116 2480 
Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna 

138.000 

  Razem  Gminne instytucje kultury 796.000 

3 801 80101 2540 Niepubliczne szkoły podstawowe 309.940 

4  80103 2540 
Niepubliczne przedszkola i 
oddziały przedszkolne 

266.400 

  Razem  
Niepubliczne jednostki 
oświatowe 

576.340 

5  801  80104  2510 Przedszkole w Czerwieńsku  675.100 

  Razem  Zakłady budżetowe 675.100 

Ogółem 2.047.440 

 

 
 

 

 

 

 

 



 10 

     Zał. Nr 4 

do uchwały Rady 

Miejskiej Nr 

XXII/197/09 z dnia 

24.06.2009 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2009 r. 

      

     w złotych 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 600 60004 2310 
Koszty transportu zbiorowego na 
terenie gminy 285.367 

2 750 75095 2310 

Sfinansowanie kosztów opracowania 
Strategii Rozwoju Lokalnego Lokalnej 
Grupy Działania „Między Odrą a 
Bobrem” 1.960 

3 801 80110 2310 
Dowożenie młodzieży gimnazjalnej na 
terenie gminy Sulechów 10.000 

4 851 85154 2710 
Koszty pobytu i terapii mieszkańców 
gminy w izbach wytrzeźwień  2.000 

5  85154 2800 

Koszty prowadzenia terapii zajęciowej 
dla dzieci i młodzieży z rodzin 
uzależnionych 10.000 

6  85195 2710 Koszt szczepienia  870 

7  85195 2710 
Koszty pobytu mieszkańców gminy w 
ośrodkach hospicyjnych 2.000 

8 852 85295 2810 
Gromadzenie i rozdział żywności 
podopiecznym z terenu gminy 30.000 

9 900 90095 6300 
Udział w kosztach  budowy zbiornika 
retencyjnego 250.000 

10 921  92120  2720  

Prace remontowe i konserwatorskie 
obiektów zabytkowych nie będących 
własnością gminy  40.000 

11 926  92695  2820  
Upowszechnianie kultury fizycznej, 
sportu i rekreacji  135.000 

Ogółem 767.197 

 

 


